AVIVA INVESTORS UK FUND SERVICES LIMITED

Registered in England and Wales No. 1973412

Annual report and financial statements 2014



L46T0HKB LD2 06/05/2015 COMPANIES HOUSE

#94

Aviva Investors UK Fund Services Limited Registered in England and Wales No. 1973412

Contents

	Page
Directors and officers	1
Strategic report	2
Directors' report	3
Independent auditors' report	6
Accounting policies	8
Income statement	11
Statement of financial position	12
Statement of changes in equity	13
Statement of cash flows	14
Notes to the financial statements	15

Registered in England and Wales No. 1973412

Directors and Officers

Directors

P Neville

I Buckle

E Potter

J Misselbrook

D Dahan

S Ebenston

Officer - Company Secretary

Aviva Company Secretarial Services Limited St Helen's 1 Undershaft London EC3P 3DQ

Independent Auditors

PricewaterhouseCoopers LLP
Chartered Accountants and Statutory Auditors
Benson House
33 Wellington Street
Leeds
LS1 4JP

Registered Office

No 1. Poultry London EC2R 8EJ

Company Number

Registered in England and Wales: No. 1973412

Other Information

Aviva Investors UK Fund Services Limited ("the Company") is authorised and regulated by the Financial Conduct Authority

The Company is a member of the Aviva plc group of companies ("the Group")

Registered in England and Wales No. 1973412

Strategic report

The directors present their strategic report for Aviva Investors UK Fund Services Limited (the Company) for the year ended 31 December 2014.

Review of the Company's business

The principal activity of the Company is the sale of units in, and the management of authorised unit trusts and the sale of shares in, and the management of open ended investment company (OEIC) funds. In addition, the Company acts as the Alternative Investment Fund Manager for a range of real estate funds, structured as English Limited Partnerships.

During the year, the Company launched two new multi-strategy funds, three funds were closed and two funds were merged into existing funds.

Revenue for the year has decreased by 3% to £39.7 million (2013: £41.0 million). During the year Annual Management Charge income has decreased mainly due to reduced margins. The average Funds Under Management (FUM) decreased from £13.2 billion in 2013 to £13.1 billion in 2014.

Total equity has decreased by £3.8 million (2013: increased by £2.1 million), reflecting the profit for the year of £4.2 million less the dividend payment of £8.0 million.

Financial position and performance

The financial position of the Company at 31 December 2014 is shown in the statement of financial position on page 12, with the results shown in the income statement on page 11 and the statement of cash flows on page 14.

Future outlook

The Company has ambitious long term growth aspirations, seeking to exploit Aviva's distribution and fund management capability and the Aviva Brand. The 2015 outlook indicates a modest growth in profits driven by a focus on our core strengths, the continuation of a fund rationalisation programme and maintaining a stable cost base, subject to the impact of short term market fluctuations.

Principal risks and uncertainties

The major risk facing the business is operational risk, which is in line with FCA expectations for investment businesses which hold assets in a fiduciary capacity and off balance sheet. Operational risk of loss can result from inadequate or failed internal processes, people and systems, or from external events, including regulatory risk. Exposure to credit default is low as exposure only arises on cash balances held. Credit risk is assessed on a regular basis, with credit ratings of banks closely monitored.

The company holds financial instruments on a short-term rolling basis ("the box") to facilitate the efficient management of customers' supply and demand for shares and units. Exposure to market risk is minimal due to the size of the box and adherence to the box policy.

Management are responsible for the identification, assessment, control and monitoring of operational risks and for reporting these in accordance with the Group's escalation criteria for assessment in terms of their probability and impact in accordance with Group policy. A description of the principal risks and uncertainties facing the Company and its risk management policies are set out in note 16 to the financial statements.

Key performance indicators (KPIs)

Revenue primarily represents AMC income derived from OEICs and authorised unit trust funds in the Company's capacity as Authorised Corporate Director or Manager, net of rebates and distribution allowances. Revenue for the year decreased by 3% to £39.7 million (2013: £41.0 million), as detailed in the business review above.

Profit after tax for the year was £4.2 million (2013: £8.1 million).

By order of the Board

24 April 2015

Registered in England and Wales No. 1973412

Directors' report

The directors present their annual report and audited financial statements for Aviva Investors UK Fund Services Limited (the Company) for the year ended 31 December 2014.

Directors

The current directors and those in office during the year are as follows:

A Beswick (ceased 1September 2014) **B** Curran (ceased 7 March 2014) J Green (ceased 1 September 2014) T Orton (ceased 27 February 2015) P Neville (appointed 16 April 2014) (appointed 4 June 2014) I Buckle E Potter (appointed 4 June 2014) (appointed 10 June 2014) J Misselbrook D Dahan (appointed 25 June 2014) S Ebenston (appointed 17 December 2014)

Dividend

During the year the company paid a dividend of £8 million (2013: £6 million).

Major events

As a result of a review by the Group of its strategy for its Asset Management business and associated functions, the subsidiary undertakings, Aviva Investors UK Funds Limited and Aviva Investors UK Fund Services Limited were transferred on 9 May 2014 from the Company to Aviva Investors Holdings Limited, a fellow Group subsidiary company

On 7 February 2014, the Aviva Investors Blue Chip Tracking Fund was merged into the Aviva Investors UK Index Tracking Fund and the Aviva Investors Balanced Managed Fund was merged into the Aviva Investors Multi-Asset Fund III.

On 18 February 2014, the Company commenced the termination of the Aviva Investors Property Investment Fund.

On 21 July 2014, the Company commenced the termination of the Aviva Investors UK Absolute Returns Fund and the Aviva Investors Diversified Strategy Fund.

On 22 July 2014, the company became the Alternative Investment fund Manager for a range of real estate funds. As such, the company has responsibility for portfolio and risk management for these funds.

On 12 June 2014, the Board approved the launch of the Aviva Investors Target Return Fund which launched on 1 July 2014.

On 14 November 2014, the Board approved the launch of the Aviva Investors Target Income Fund which launched on 1 December 2014.

On 2 December 2014, the Company proposed a merger of the Aviva Investors UK Income & Growth Fund into the Aviva Investors UK Equity Income Fund.

Future outlook

Likely future developments in the business of the Company are discussed in the Strategic Report on page 2.

Employees

All staff are employed by a fellow subsidiary undertaking of Aviva plc, Aviva Investors Employment Services Limited, who make a management charge for the provision of staff to the Company. It is not possible to ascertain separately the element of the management charge that relates to staff costs. Disclosures relating to employee remuneration and the average number of persons employed are made in the Financial Statements of Aviva Investors Employment Services Limited.

Registered in England and Wales No. 1973412

Directors' report (continued)

Disclosure of information to the auditors

Each person who was a director of the Company on the date that this report was approved confirms that:

- (a) so far as the director is aware, there is no relevant audit information, being information needed by the auditors in connection with preparing their report, of which the auditors are unaware; and
- (b) each director has taken all the steps that he ought to have taken as a director in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the auditors are aware of that information.

Independent auditors

It is the intention of the directors to reappoint the auditors, PricewaterhouseCoopers LLP, under the deemed appointment rules of Section 487 of the Companies Act 2006.

Qualifying indemnity provisions

Aviva plc, the Company's ultimate parent, granted in 2004 an indemnity to the directors against liability in respect of proceedings brought by third parties, subject to the conditions set out in the Companies Act 1985, which continue to apply in relation to any provision made before 1 October 2007. This indemnity is a "qualifying third party indemnity" for the purposes of sections 309A to 309C of the Companies Act 1985. These qualifying third party indemnity provisions remain in force as at the date of approving the Directors' Report by virtue of paragraph 15, Schedule 3 of The Companies Act 2006 (Commencement No. 3, Consequential Amendments, Transitional Provisions and Savings) Order 2007.

The directors also have the benefit of the indemnity provision contained in the Company's articles of association, subject to the conditions set out in the Companies Act 2006. This is a "qualifying third party indemnity" provision as defined by section 234 of the Companies Act 2006.

Registered in England and Wales No. 1973412

Directors' report (continued)

Income statement

For the year ended 31 December 2014

	Note	2014 £'000	2013 £'000
Revenue	С	39,674	41,043
Operating expenses	I	(36,166)	(31,731)
Realised gains from investments designated as trading		1,900	1,292
Profit / (Loss) before tax	•	5,408	10,604
Tax	1 & 4	(1,156)	(2,460)
Profit / (Loss) for the year	10	4,252	8,144

The Company has no other comprehensive income.

Registered in England and Wales No. 1973412

Statement of financial position

As at 31 December 2014

	Note	2014 £'000	2013 £'000
Assets			
Financial instruments	E & 6	7,032	8,129
Deferred tax assets	I & 12	23	28
Receivables	G & 7	48,799	34,328
Deferred acquisition costs	F & 8	-	-
Cash and cash equivalents	H & 14	29,349	28,418
Total assets	- -	85,203	70,903
Equity			
Ordinary share capital	J & 9	12,000	12,000
Retained earnings	10	4,756	8,504
Total equity	-	16,756	20,504
Liabilities			
Tax liabilities	I & 12	1,157	2,446
Payables and other financial liabilities	G & 11	54,275	35,506
Other liabilities	G & 13	13,015	12,447
Total liabilities	-	68,447	50,399
Total equity and liabilities	_	85,203	70,903

Approved by the Board on 24 April 2015

P Newille Director

Registered in England and Wales No. 1973412 Statement of changes in equity

For the year ended 31 December 2014

		Ordinary share capital	Retained earnings	Total equity
	Note	£'000	£'000	£'000
Balance at 1 January 2013		12,000	6,360	18,360
Profit for the year	10	-	8,144	8,144
Dividends paid	J	-	(6,000)	(6,000)
Balance at 31 December 2013		12,000	8,504	20,504
Profit for the year	10	-	4,252	4,252
Dividends paid	J	-	(8,000)	(8,000)
Balance at 31 December 2014		12,000	4,756	16,756

Registered in England and Wales No. 1973412 Statement of cash flows For the year ended 31 December 2014

The cash flows presented in this statement cover all the Company's activities.

		2014	2013
	Note	£'000	£'000
Cash flows from operating activities	_		
Cash generated from operations	14(a)	8,931	3,486
Net cash generated from operating activities	•	8,931	3,486
Cash flows from financing activities			
Dividends paid		(8,000)	(6,000)
Net cash used in financing activities	-	(8,000)	(6,000)
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents	-	931	(2,514)
Cash and cash equivalents at 1 January	-	28,418	30,932
Cash and cash equivalents at 31 December	14(b)	29,349	28,418

Registered in England and Wales No. 1973412 Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2014

1. Operating expenses

Under a management agreement Aviva Life Services UK Limited (UKLS), a fellow group undertaking, supplies and makes charges for the provision of operational assets and staff to the Company. The agreement specifies the amounts payable in respect of these expenses. The amount of this recharge is £3,222,000 (2013: £6,308,000).

Aviva Investors Global Services Limited, a fellow group undertaking, makes charges for the fund management of the Company's funds. The charge for 2014 is £19,467,000 (2013: £16,974,000). This charge includes performance fees of £5,616,000 (2013: £5,687,000). The external fund management charge for the year is £6,438,000 (2013: £6,170,000) and other expenses amounted to £7,039,000 (2013: £2,279,000).

2. Directors' emoluments

J Misselbrook receives fees from Aviva Investors Holdings Limited, the immediate parent undertaking, for his appointment as a non-executive director of AIHL. The other directors were remunerated by Aviva Investors Employment Services Limited, a fellow subsidiary of the ultimate parent company, Aviva plc. The emoluments are recharged, as part of a head office management charge under management service agreements, to all operating divisions of the Aviva Group. No direct recharge has been made to the Company in respect of these emoluments as these directors were not primarily remunerated for their services to the Company. Accordingly, no emoluments are disclosed in respect of these directors.

3. Auditors' remuneration

The total remuneration payable by the Company, excluding VAT, to its auditor, PricewaterhouseCoopers LLP and its associates, in respect of the audit of these financial statements, is shown below:

	2014	2013
	£'000	£'000
Fees payable to the Company's auditor for the audit of the Company's financial statements	10	3

Fees paid to PricewaterhouseCoopers LLP and its associates for services other than the statutory audit of the Company are not disclosed in these financial statements since the consolidated financial statements of the Company's ultimate parent company, Aviva plc (see note 17), are required to disclose other (non-audit) services on a consolidated basis.

Audit fees are payable by Aviva Central Services UK Limited, a fellow Group company, and recharged as appropriate to the Company and fellow Group companies.

4. Tax

(a) Tax charged to the income statement

	2014	2013
	£'000	£'000
Current tax		
For this year	1,157	2,458
Adjustments in respect of prior years	(6)	(18)
Total current tax charge	1,151	2,440
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences	5	15
Change in tax rate	-	5
Total deferred tax charge	5	20
Total tax charged in the income statement (note 4(b))	1,156	2,460

Registered in England and Wales No. 1973412 Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2014

(b) Tax reconciliation

The tax on the Company's profit before tax differs from tax calculated at the standard UK corporation tax rate as follows:

	2014	2013
_	£'000	£'000
Profit before tax	5,408	10,604
Tax calculated at standard UK corporation tax rate of 21.50% (2013: 23.25%)	1,162	2,465
Adjustment to tax charge in respect of prior years	(6)	(10)
Change in tax rate	-	5
Total tax charge to the income statement (note 4(a))	1,156	2,460

UK legislation was substantively enacted in July 2013 to reduce the main rate of corporation tax from 23% to 21% from 1 April 2014, resulting in an effective rate for the year ended 31 December 2014 of 21.5%. A further reduction to 20% was also enacted with effect from 1 April 2015. The 20% rate has been used in the calculation of the Company's deferred tax assets and liabilities as at 31 December 2014.

5. Fair value methodology

(a) Basis for determining fair value hierarchy of financial instruments

For financial assets and liabilities carried at fair value, the measurement basis has been categorised into a 'fair value hierarchy' as follows:

Quoted market prices in active markets - ('Level 1')

Inputs to Level 1 fair values are quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets and liabilities.

Modelled with significant observable market inputs - ("Level 2")

Inputs to Level 2 fair values are inputs other than quoted prices included within Level 1 that are observable for the asset or liability, either directly or indirectly. If the asset or liability has a specified (contractual) term, a Level 2 input must be observable for substantially the full term of the instrument. Level 2 inputs include the following:

- Quoted prices for similar assets and liabilities in active markets.
- Quoted prices for identical or similar assets and liabilities in markets that are not active, the prices are not
 current, or price quotations vary substantially either over time or among market makers, or in which little
 information is released publicly.
- Inputs other than quoted prices that are observable for the asset or liability (for example, interest rates and yield curves observable at commonly quoted intervals, implied volatilities, and credit spreads).
- Inputs that are derived principally from, or corroborated by, observable market data by correlation or other means (market-corroborated inputs).

Modelled with significant unobservable market inputs - ("Level 3")

Inputs to Level 3 fair values are unobservable inputs for the asset or liability. Unobservable inputs may have been used to measure fair value to the extent that observable inputs are not available, thereby allowing for situations in which there is little, if any, market activity for the asset or liability at the measurement date. However, the fair value measurement objective remains the same, i.e. an exit price at the measurement date from the perspective of a market participant that holds the asset or owes the liability.

Therefore, unobservable inputs reflect the assumptions the business unit considers that market participants would use in pricing the asset or liability. Examples are certain private equity investments and private placements.

Registered in England and Wales No. 1973412

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2014

Changes to valuation techniques:

There have been no changes in the valuation techniques during the year as compared to those described in the 2013 financial statements.

Fair value of the following assets and liabilities approximate to their carrying amounts:

- Receivables
- Cash and cash equivalents
- Payables and other financial liabilities
- Other liabilities

All of the Company's investments are categorized as Level 1 as they are valued based on quoted information in an active market. There have been no transfers between levels in current or prior years.

6. Financial instruments

(a) Financial instruments comprise shares and units at fair value through profit and loss

	2014	2013
	£'000	£'000
Trading		
Shares in OEICs and units in authorised unit trusts	7,032	8,129

None of the above total (2013: £nil) is expected to be recovered more than one year after the statement of financial position date.

None of the above balance is past due or impaired (2013: £nil).

7. Receivables

	2014	2013
	£'000	£'000
Trade receivables	30,057	23,712
Amounts owed by group undertakings	18,742	10,616
	48,799	34,328

None of the above total (2013: £nil) is expected to be recovered more than one year after the statement of financial position date. There is no difference in contractual maturity and the value in the accounts.

8. Deferred acquisition costs

The carrying amount represents deferred acquisition costs in respect of investment contracts. The movements in deferred acquisition costs during the year were:

	2014	2013
	£,000	£,000
Carrying amount at 1 January	-	14
Amortisation		(14)
Carrying amount at 31 December		-

Registered in England and Wales No. 1973412

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2014

9. Ordinary share capital

Details of the Company's ordinary share capital at 31 December are as follows:

	2014 £'000	2013 £'000
The allotted, called up and fully paid share capital of the Company was: 12,000,000 (2013: 12,000,000) ordinary shares of £1 each	12,000	12,000

The Companies Act 2006 abolished the requirement for a company to have an authorized share capital and the articles of association adopted by the Company on 14 December 2012 reflect this. Directors may exercise any power of the Company to allot shares or grant rights to subscribe for or to convert any security into such shares and are authorized to do so under the Company's articles of association. Ordinary shares in issue in the Company rank pari passu. All the ordinary shares in issue carry the same right to receive all dividends and other distributions declared, made or paid by the Company.

10. Retained earnings

Balance at 31 December	4,756	8,504
Dividend paid of £0.67 per share (2013: £0.50 per share)	(8,000)	(6,000)
Profit for the year	4,252	8,144
Balance at 1 January	8,504	6,360
	£'000	£'000
	2014	2013

2012

2012

2014

The Company is required to hold sufficient capital to meet acceptable solvency levels based on rules applicable to UCITs firms imposed by the Financial Conduct Authority (FCA). Its ability to transfer retained earnings to its parent company is therefore restricted to the extent these earnings form part of regulatory capital.

11. Payables and other financial liabilities

	2014	2013
	£'000	£'000
Trade payables	27,788	32,665
Amounts owed to group undertakings	26,487	2,841
	54,275	35,506

None of the above total (2013: £nil) is expected to be paid more than one year after the statement of financial position date.

12. Tax assets and liabilities

(a) General

Tax liabilities payable in more than one year are £1,157,000 (2013: £2,446,000).

(b) Deferred taxes

2014	2013
£'000	£'000
23	28

Registered in England and Wales No. 1973412

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2014

	The movement i	in tl	he net	deferred	tax	asset	was	as	follows
--	----------------	-------	--------	----------	-----	-------	-----	----	---------

	2014	2013
	£,000	£'000
At 1 January	28	48
Amounts charged to income statement (note 4(a))	(5)	(20)
At 31 December	23	28

The Company has no unprovided deferred tax balances at the year end (2013: £nil).

The timing of reversal of deferred tax assets and liabilities depends on a number of external factors and cannot be calculated with certainty. The majority of deferred tax assets and liabilities are however expected to reverse in more than one year.

13. Other liabilities

	2014	2013
	£'000	£'000
Deferred income reserve	-	•
Accruals	13,015	12,447
	13,015	12,447

14. Statement of cash flows

(a) The reconciliation of profit before tax to the net cash inflow from operating activities is:

	2014	2013
	£'000	£,000
Profit before tax	5,408	10,604
Adjustments for:		
Changes in working capital:		
Decrease in deferred acquisition costs	-	14
Decrease/(increase) in financial instruments at fair value	1,097	3,199
Decrease/(increase) in receivables	(14,466)	6,556
(Decrease)/increase in payables and other financial liabilities	16,324	(6,344)
(Decrease)/increase in other liabilities	568	(10,543)
Cash generated from operations	8,931	3,486

(b) Cash and cash equivalents in the statement of cash flows at 31 December comprised:

	2014	2013
	£'000	£'000
Cash at bank and in hand	29,349	28,418

Registered in England and Wales No. 1973412

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2014

15. Capital

In managing its capital, the Company seeks to:

- Match the profile of its assets and liabilities, taking account of the risks inherent in the business;
- Maintain sufficient, but not excessive, financial strength to support new business growth and satisfy the requirements of its customers and its regulator, the Financial Conduct Authority (FCA);
- Retain financial flexibility by maintaining liquidity; and
- Allocate capital efficiently to support growth and repatriate excess capital where appropriate.

The Company is subject to the capital requirements applicable to UCITs firms imposed by the FCA.

The Company manages the resources available to meet its regulatory capital requirements as capital, as set out below:

	2014	2013
	£,000	£,000
Total IFRS shareholders' funds	16,756	20,504
Adjustments onto a regulatory basis:		•
Intangibles	(23)	(28)
Net deferred acquisition costs/deferred income reserve (net of tax)	-	-
Less illiquid assets	(196)	(44)
Total available capital resources	16,537	20,432

The illiquid assets deduction is in line with FCA reporting requirements.

Further details on risk and capital management are given in note 16.

In addition to the minimum regulatory requirements outlined above, the Company complies with Group mandated Capital Management Risk Standards which include the setting of risk appetites which are designed to give some buffer against adverse events when compared with minimum solvency. These appetites define what action should be taken by management where the actual capital level is above or below the desired target level.

16. Risk management

(a) Governance framework

The primary objective of our risk and financial management framework is to protect the Company from events that hinder the sustainable achievement of the Company's performance objectives, including failing to exploit opportunities.

The Company recognises the critical importance of having efficient and effective risk management systems in place. To this end, the Company has an established governance framework, which has three key elements:

- Defined terms of reference for the Board, its committees, and the associated executive management committees;
- A clear organisational structure with documented delegated authorities and responsibilities from the Board to executive management committees and senior management; and
- A framework of policies and business standards that sets out expected business outcomes and requirements for the Company's operations. Each business standard has a member of senior management who is charged with overseeing compliance with the requirements throughout the Company.

Registered in England and Wales No. 1973412 Notes to the financial statements (continued) For the year ended 31 December 2014

Regulatory impact on risk and risk assessments

Risks are actively and prudently managed in order to satisfy the Company's risk and reward objectives. In addition, the Company's operations are subject to regulatory requirements, which prescribe the level of assets to be maintained in order to meet liabilities. This is monitored by senior management and submitted quarterly to the FCA.

(b) Management of financial risk

The company holds financial instruments on a short-term rolling basis ("the box") to facilitate the efficient management of customers' supply and demand for shares and units. The Board has approved the Company's box policy, which is owned and reviewed by the policy committee. The Company adopts a passive approach to box management as shares and units are not created or cancelled with the aim of making a profit. Exposure to market risk is minimal due to the size of the box and adherence to the box policy.

(i) Liquidity risk

The nature of the business means that the Company is not exposed to significant liquidity risk. Through the Capital and Liquidity Policies and daily cash management process, the Company effectively manages liquidity risk and maintains sufficient financial resources to meet its obligations as they fall due.

(ii) Credit risk

The nature of the Company's business means that it is not exposed to significant credit risk. This is because its receivables are mainly trade debtors and inter-company balances. The Company has an actively managed debtors policy to minimize the risk that amounts due will not be collected. In the extreme event of non payment units can be cancelled and the loss limited to adverse market movements. A significant amount of business relates to the Aviva Group of companies and exposure is managed through regular and timely payments.

(iii) Operational risk

Operational risk would arise as a result of inadequate or failed internal processes, people or systems, or from external events. This definition is intended to include all risk exposures to which the Company is exposed, other than the financial risks described above. Hence, operational risks include IT, information security, projects, outsourcing, legal and fraud and compliance risks.

As with other risk categories, line management of business areas have primary responsibility for the effective identification, measurement, management, monitoring and reporting of risks to the AIUKFSL Board, in accordance with Aviva Group policies. The Aviva Investors risk team provides support and independent challenge on the completeness, accuracy and consistency of risk assessments, and the adequacy of mitigating action plans.

Operational risks are assessed according to the potential impact and probability of the event concerned. These impact assessments are made against financial, operational and reputational criteria.

(iv) Foreign currency exchange risk

Foreign currency exchange risk is the risk of adverse impact due to changes in values of foreign currency bank accounts due to fluctuations in foreign currency exchange rates. Exposure to foreign currency risk is minimal due to the size of the balances held.

(c) Sensitivity analysis and capital management

The Company uses a number of risk management tools to understand the volatility of earnings, the Company's capital requirements, and to manage the capital more efficiently. Sensitivities to economic and operating experience are regularly produced on all of the key financial performance indicators as part of the Company's decision making and planning process, and to set the framework for identifying and quantifying the risks to which the Company is exposed.

Registered in England and Wales No. 1973412 Notes to the financial statements (continued) For the year ended 31 December 2014

Some results of sensitivity testing for the business are set out below.

Sensitivity Factor	Description of sensitivity factor applied
Equity/property market values	The impact of a change in equity/property market values by +/- 10%

The above sensitivity factors are applied on the box position, with the following pre-tax impacts on profit and shareholders' equity at 31 December:

(i) Results of sensitivity analysis

The results of sensitivity testing for changes in equity prices are set out below. For each sensitivity test only the impact of the equity price change is shown, with other assumptions left unchanged.

•		2014
	Equity/	Equity/
	property	property
	+10%	-10%
	£'000	£'000
Impact on profit before tax	703	(703)
Impact before tax on shareholders' equity	703	(703)
		2013
	Equity/	Equity/
	property	property
	+10%	-10%
·	£,000	£'000
Impact on profit before tax	815	(815)
Impact before tax on shareholders' equity	815	(815)

(ii) Limitations of sensitivity analysis

The above table demonstrates the effect of a change in interest rates, equity and property prices whilst other assumptions remain unaffected. In reality, such an occurrence is remote, due to correlations between the assumptions and other factors. It should also be noted that these sensitivities are non-linear, and larger or smaller impacts should not be interpolated or extrapolated from these results.

The sensitivity analyses do not take into consideration that the Company's assets and liabilities are actively managed and may be different at the time that any actual market movement occurs.

Other limitations in the above sensitivity analyses include the use of hypothetical market movements to demonstrate potential risk that only represent our view of reasonably possible near-term changes that cannot be predicted with any certainty; and the assumption that interest rates move in an identical fashion.

17. Related party transactions

(a) Income receivable from related parties

Fellow subsidiaries	23,791	25,146
	£'000	£,000
	year	year
	rned in	earned in
1	Z014 Income	Income
	2014	2013

Registered in England and Wales No. 1973412 Notes to the financial statements (continued) For the year ended 31 December 2014

(b) Expenses payable to related parties

	2014	2013
	Expense	Expense
	incurred in	incurred in
	year	year
	£'000	£'000
Fellow subsidiaries	22.689	23,282
(c) Receivable at year end		
	2014	2013
	£,000	£'000
Fellow subsidiaries	18,742	10,616

The related parties' receivables are not secured and no guarantees were received in respect thereof. No provision or expense has been recognised during the year in respect of bad and doubtful debts (2013:£nil).

(d) Payable at year end

	2014	2013
	£'000	£,000
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
Fellow subsidiaries	26,487	2,841

The related parties' payables are not secured and no guarantees were issued in respect thereof.

(e) Key management compensation

No charge is disclosed by the Company for key management personnel as they are key management of a number of fellow subsidiary undertakings and it is not possible to make an accurate apportionment of their compensation in respect or each of the individual subsidiary undertakings.

(f) Ultimate parent undertaking and controlling party

The immediate parent undertaking is Aviva Investors Holdings Limited, a company incorporated in England.

The ultimate parent undertaking and controlling party is Aviva plc, a company incorporated in England.

Aviva plc is the parent undertaking of the smallest and largest group of undertakings to consolidate these financial statements at 31 December 2014. The consolidated financial statements of Aviva plc are available on www.aviva.com or by application to the Group Company Secretary, Aviva plc, St. Helen's, 1 Undershaft, London EC3P 3DQ.